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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 - - Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studenta z podstawowymi grupami roślinnych i grzybowych substancji czynnych, ich budową chemiczną, właściwościami, mechanizmami 
działania fizjologicznego i zastosowaniem w medycynie, farmacji i biotechnologii, oraz pierwszą pomocą w przypadku zatruć.

Wymagania wstępne
Zaliczony kurs botaniki systematycznej, chemii organicznej i biochemii.

Zakres tematyczny
Przegląd podstawowych grup swoistych substancji roślinnych i ich aktywności biologicznej oraz właściwości terapeutycznych: alkaloidy, glikozydy cyjanogenne, glikozydy 
nasercowe, glukozynolany, terpenoidy, fenole. Zastosowanie substancji pochodzenia roślinnego w przemyśle farmaceutycznym, medycynie i biotechnologii.  Przegląd toksyn 
grzybowych i grup toksyczności grzybów (grzyby cytotoksyczne, nefrotoksyczne, cholinergiczne, atropinowe, halucynogenne,gastroenterotoksyczne). Zatrucia grzybami i 
roślinami oraz pomoc przedlekarska.

Metody kształcenia
Podająca (wykład w formie prezentacji multimedialnych)

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
absolwent zna i rozumie w zaawansowanym stopniu podstawowe struktury, zjawiska, procesy 
zachodzące w organizmach żywych na poziomie molekularnym, komórkowym i całego 
organizmu.

K_W02 kolokwium Wykład

absolwent potrafi uczyć się samodzielnie w sposób ukierunkowany K_U01 kolokwium Wykład

absolwent jest gotów do uznania znaczenia zdobytej wiedzy w rozwiązywaniu problemów 
poznawczych i praktycznych z zakresu nauk biologicznych

K_K02 wypowiedź pisemna Wykład

absolwent zna i rozumie w zaawansowanym stopniu podstawowe procesy biochemiczne i 
fizjologiczne zachodzące w organizmach żywych

K_W04 kolokwium Wykład

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia jest obecność na zajęciach i pozytywny wynik zaliczenia końcowego kolokwium pisemnego z zakresu przedmiotu. Kolokwium pisemne obejmuje dwie 
części: pierwsza część sprawdzająca wiedzę to test wyboru składający się z 50 pytań. Druga część sprawdzająca zrozumienie materiału to pytanie otwarte, problemowe. 
Warunkiem zaliczenia kolokwium jest pozytywna ocena każdej części kolokwium. Do zaliczenia części testowej wymagana jest prawidłowa odpowiedź na 80 % pytań.
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